
Str. Brestei nr. 2, Craiova, Dolj, 200581 
Tel.: +40 351442203, Fax:  +40 351442202, E-mail: office@oirsvfse.ro, www.oirsvfse.ro 
Operator de date cu caracter personal înregistrat la A.N.S.P.D.C.P. sub nr.10381/2008 

            
___________________________________________________________________________________ 

       Organismul Intermediar Regional pentru Programul Operațional  Sectorial  Dezvoltarea Resurselor Umane 
Regiunea Sud Vest Oltenia 

    DECIZIE 
         Nr. 27/20.04.2022  

Directorul executiv al Organismului Intermediar Regional pentru Programul Operational Sectorial 
Dezvoltarea Resurselor Umane Regiunea Sud-Vest Oltenia, doamna Monica Nastasă, numită în baza 
Ordinului Ministrului Dezvoltării Regionale, Administraţiei Publice şi Fondurilor Europene  nr. 
5225/31.07.2017 și Ordinului Ministerului Investițiilor și Proiectelor Europene nr. 282/11.03.2022 

Având în vedere : 
- Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
- ORDONANȚĂ DE URGENȚĂ nr. 212 din 28 decembrie 2020 privind stabilirea unor măsuri la nivelul administrației 

publice centrale și pentru modificarea și completarea unor acte normative - schimbarea denumirii Ministerului Fondurilor 
Europene în Ministerul Investițiilor și Proiectelor Europene 

- Ordinul Ministerului Investițiilor și Proiectelor Europene nr.1491/23.12.2021 privind modificarea și înlocuirea Anexei nr.1 
la ordinulnr.2452/16.03.2018, prin care se aprobă numărul maxim de posturi repartizat Organismelor Intermediare 
Regionale pentru Programul Operaţional Sectorial “Dezvoltarea Resurselor Umane“ și aprobarea ștatului de funcții 
pentru Organismului Intermediar Regional pentru Programul Operaţional Sectorial “Dezvoltarea Resurselor Umane“ – 
Regiunea Centru și Regiunea Sud-Vest Oltenia 

- Ordinul nr.99/21.01.2022 emis de Ministerul Investițiilor și Proiectelor Europene pentru aprobarea Regulamentelor de 
Organizare şi Funcţionare ale Organismelor Intermediare Regionale pentru Programul Operaţional Sectorial 
“Dezvoltarea Resurselor Umane“ - OIRPOSDRU Regiunea Sud-Vest Oltenia (Anexa nr.7) 

- HG nr.302 /2022 pentru aprobarea normelor privind modul de constituire, organizare și funcționare a comisiilor 
paritare, componența, atribuțiile și procedura de lucru ale acestora, precum și a normelor privind încheierea și 
monitorizarea aplicării acordurilor colective. 

- Propunerea directorului executiv al O.I.R.P.O.S.D.R.U. Regiunea Sud-Vest Oltenia nr.13954/12.04.2022 privind 
nominalizarea a doi membrii titulari și a unui membru suplean precum şi a secretarului titular și supleant al comisiei 
paritare 

- Proces-verbal nr.14064/13.04.2022 privind întâlnirea funcționarilor publici și iniţierea procedurii de constituire a comisiei 
paritare prin desemnarea a doi membrii titulari și a unui membru supleant ca reprezentant al funcționarilor publici din 
cadrul OIRPOSDRU Regiunea Sud-Vest Oltenia  

- Decizia O.I.R.P.O.S.D.R.U. Regiunea Sud-Vest Oltenia nr.26/19.04.2022 privind nominalizarea membrilor titulari si 
supleanți ai comisiei paritare din cadrul OIRPOSDRU Regiunea Sud Vest Oltenia, conform modificărilor legislative din 
HG nr.302/2022; 

- Procesul – verbal nr. 15039/20.04.2022 privind întâlnirea membrilor titulari în vederea alegerii preşedintelui comisiei 
paritare, conform art.7 din HG nr.302/2022                                                                                            

 
DECIDE : 

Art. 1 Începând cu data de 21.04.2022, pe perioada 2022 - 2025, se constituie comisia paritară la nivelul 
O.I.R.P.O.S.D.R.U. Regiunea  Sud-Vest Oltenia, în următoarea componență: 

Preşedinte:  
d-na Nicolae Zîna – auditor clsI, grad profesional superior, gradaţia 5 

Membrii titulari:   
d-na Trocan Mirela – consilier cls.I, grad profesional superior, gradaţia 5 
d-na Stănescu Daniela – consilier clsI, grad profesional superior, gradaţia 5 
dl. Dumitrescu Nicolae Cătălin – inspector cls.I, grad profesional superior, gradaţia 5 
 

Membrii supleanţi :  
dl. Tolgoi Gabriel –  auditor cls.I, grad profesional superior, gradaţia 5 
d-na Popa Natalia – consilier cls.I, grad profesional superior, gradaţia 5 

Secretar:   
d-na Leancă Angela – inspector cls.I, grad profesional principal, gradaţia 4 

Secretar supleant :   
d-na Preda Corina Elena – inspector cls.I, grad profesional principal, gradaţia 5 
 

 

mailto:office@oirsvfse.ro
http://www.oirsvfse.ro/


Str. Brestei nr. 2, Craiova, Dolj, 200581 
Tel.: +40 351442203, Fax:  +40 351442202, E-mail: office@oirsvfse.ro, www.oirsvfse.ro 
Operator de date cu caracter personal înregistrat la A.N.S.P.D.C.P. sub nr.10381/2008 

 

Art. 2 În conformitate cu art.7 alin(3) din HG nr.302/2022 pentru aprobarea normelor privind modul de 

constituire, organizare și funcționare a comisiilor paritare, componența, atribuțiile și procedura de lucru ale 

acestora, precum și a normelor privind încheierea și monitorizarea aplicării acordurilor colective, pe durata 

exercitării mandatului comisiei paritare, președinția comisiei paritare se exercită de un membru desemnat 

dintre membrii titulari prevăzuți la art. 6 alin. (2) și ulterior de un membru desemnat dintre membrii titulari 

prevăzuți la art. 6 alin. (3) din HG nr. 302/2022. 

Art.3 La data de 21.04.2022, în conformitate cu art. 31, alin(3) din HG nr.302 /2022 pentru aprobarea 

normelor privind modul de constituire, organizare și funcționare a comisiilor paritare, componența, atribuțiile 

și procedura de lucru ale acestora, precum și a normelor privind încheierea și monitorizarea aplicării 

acordurilor colective, mandatul membrilor comisiei paritare constituită prin Decizia nr. 12/12.02.2020 
încetează de drept.  

Art.4 Prezenta decizie se comunică prin grija responsabilului de  resurse umane din cadrul OIRPOSDRU 

Regiunea Sud-Vest Oltenia.  

 
 

mailto:office@oirsvfse.ro
http://www.oirsvfse.ro/

	DECIZIE
	Nr. 27/20.04.2022
	Având în vedere :
	- Ordinul Ministerului Investițiilor și Proiectelor Europene nr.1491/23.12.2021 privind modificarea și înlocuirea Anexei nr.1 la ordinulnr.2452/16.03.2018, prin care se aprobă numărul maxim de posturi repartizat Organismelor Intermediare Regionale pen...

